



Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge forslag til ændring af gældende folkeskolelov, således at der i hver folkeskole i byerne fremover skal ansættes minimum en socialrådgiver eller ressourceperson. Ansættelsen skal sikre, at børn med behov herfor får optimale muligheder for at få italesat og hjælp til at løse eventuelle problemer, der ikke relaterer sig direkte til selve skolen.

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit)

(1. behandling)

Demokraatit takker Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit, for dette meget relevante forslag.

Det er vigtigt, at vi sammen får skabt den bedst mulige folkeskole, da folkeskolen er fundamentet for en succesrig vej videre i uddannelsessystemet. Det er dog vigtigt, at der ikke kun fokuseres på det faglige – det er også i folkeskolen, at man tilegner sig sociale kompetencer og evner til at omgås og samarbejde med andre. Folkeskolen er dermed et ekstremt vigtigt sted at fokusere på, hvis vi skal have en positiv udvikling i vores samfund. Og det skal vi.

Vi kan dog ikke komme udenom, at der findes børn i vores land, der har problemer. Dette er en skam. Det er synd for børnene, og det er vigtigt, at vi sørger for at hjælpe dem mest muligt. Men for at kunne hjælpe, så kræver det også, at børnene bliver opdaget, og det kræver, at børnene er trygge ved at bede om hjælp. Dette kan være svært.

Det er på den baggrund en rigtig god idé fra Inatsisartutmedlem Nivi Olsen, som vi her behandler. Ressourcepersoner på skolerne kan være lige præcis det, der skal til for at opdage børn med problemer i tide, så der hurtigt og effektivt kan sættes ind med den rette hjælp til disse børn. For Demokraatit er dette meget vigtigt. Børnene er vores fremtid, og vi er nødt til at hjælpe alt det vi kan med henblik på, at de skal have det bedst mulige liv.

Vi bemærker, at Naalakkersuisut har fremsat et ændringsforslag. Vi foretrækker, at udvalget fokuserer på det oprindelige forslag fra Inatsisartutmedlem Nivi Olsen, men kan sagtens se positive træk i Naalakkersuisuts ændringsforslag.

Med disse bemærkninger indstiller vi det oprindelige forslag til godkendelse og til videre behandling i Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke.